Perkataan al-munasakhah merupakan daripada

Bahasa Arab yang berasal daripada perkataan

nasakh yang bermaksud memindahkan, menyalin

dan menghilangkan. Dari sudut istilah pula,

nasakh bermaksud mengangkat (meninggalkan)

sesuatu hukum dengan mensabitkan hukum lain

yang baharu (Sabt al-Mardiniyy. 1414H/1994M:

137). Terma al-munasakhah menurut istilah

faraid pula ialah memindahkan satu persatu

bahagian pusaka kepada waris yang mewarisinya

akibat kematian terdahulu belum dapat

dilakukan. Menurut Al-Musiliyy (1356H/

1937M: 5/117) al-munasakhah ialah mati salah

seorang waris sebelum agihan pusaka (pewaris

sebelumnya). Manakala Al-Juwayniyy

(1428H/2007M: 9/298) menerangkan bahawa al-

munasakhah ialah apabila berlaku kematian

seseorang dan sebelum harta peninggalannya

dapat dibahagi-bahagikan terdapat seorang atau

beberapa waris lain yang turut meninggal dunia.

Berdasarkan definisi yang diterangkan, dapat

dinyatakan bahawa al-munasakhah adalah